CMN. 4
Proc. neLH) sÃO
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO do

REQUERIMENTO N.º 12020

Ementa: Informações sobre estragos em virtude
de chuvas no almoxarifado da Saúde.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que pela terceira vez o almoxarifado da Secretaria
Municipal de Saúde sofreu diversos estragos devido chuva que atingiu estoque de
remédios.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o
seguinte pedido de informação(ões):

Qual a quantidade de materiais que existia no momento da chuva, e qual
a quantidade de medicamentos comprometidos?

Houve danos na estrutura do prédio?

Qual foi o prejuízo material causado devido forte chuva? Especificar.

Quando da última manutenção, o sistema de escoamento do prédio foi
trocado?

Por quais razões aconteceu o mesmo problema pela terceira vez?

Quais medidas serão adotadas pela Prefeitura?

Justificativa:
so) Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
8 munícipes.

Valinhos, aos 18 de novembro de 2020.

luteVereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP ZAESÍ20ÃO

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br